
UCHWAŁA NR XIII/97/2016
RADY MIEJSKIEJ W ULANOWIE

z dnia 17 lutego 2016 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
terenie Gminy i Miasta Ulanów na rok 2016

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2015r. 
poz.1515 ze zm./ oraz art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz. U. z 2015r., poz. 1286/, Rada Miejska w Ulanowie postanawia, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy 
i Miasta Ulanów na rok 2016 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Ulanów.

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/25/2015 Rady Miejskiej w Ulanowie z dnia 26 marca 2015r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy i 
Miasta Ulanów na 2015r.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ulanowie

Edward Małek

Id: 9420C453-32F2-4B09-856F-3521C7D85D2D. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIII/97/2016

Rady Miejskiej w Ulanowie

z dnia 17 lutego 2016 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH
NA TERENIE GMINY I MIASTA ULANÓW NA ROK 2016

Obowiązek podejmowania działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych należy 
do zadań własnych gminy. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity Dz. U.  z 2015 r., poz. 1286).

Zgodnie z art. 41. ust. 1 i 2 ww. ustawy, samorząd gminny jest zobowiązany do prowadzenia działań związanych 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 
alkoholu.

Rada Miejska w Ulanowie świadoma zagrożeń, jakie niesie nadużywanie napojów alkoholowych                    
i uwzględniając trzeźwość jako niezbędny warunek moralnego i materialnego dobra gminy, przyjmuje 
następujące cele Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                         
na rok 2016

CELE  PROGRAMU

1. Zmniejszenie spożycia alkoholu wśród młodzieży.

2. Zmniejszenie liczby nowych przypadków uzależnień od alkoholu.

3. Zmniejszenie rozmiarów uszkodzeń zdrowia oraz degradacji psychofizycznej spowodowanych 
nadużywaniem alkoholu.

4. Zwiększenie ilości osób uzależnionych utrzymujących skutecznie abstynencję.

5. Zmniejszenie ilości tragizmu alkoholowych zaburzeń życia rodzinnego (przemocy i zaniedbań).

6. Zmniejszenie negatywnych skutków długotrwałego stresu u dzieci, związanego z przebywaniem w rodzinie 
alkoholowej: wzrost dostępności do świetlic i różnorodnych form pomocy psychospołecznej dla dzieci.

7. Kreowanie alternatywnych form spędzania czasu przez dzieci, młodzież i społeczność lokalną oraz 
promowanie zdrowego stylu życia.

8. Zagospodarowanie wolnego czasu dla dzieci.

9. Poprawa zdrowia osób starszych poprzez integrację.

10. Zmniejszenie poziomu przestępczości dokonywanej pod wpływem alkoholu.

11. Wspieranie działań organizacji społecznych, stowarzyszeń, osób fizycznych oraz innych podmiotów w tym 
organizacji pozarządowych służących rozwiązywaniu problemów alkoholizmu.

12. Podniesienie kompetencji członków GKRPA w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych w 
społecznościach lokalnych.

13. Zwiększenie liczby gminnych programów uwzględniających diagnozę lokalnych problemów, zasobów i 
potrzeb w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Podstawowe cele programu to: zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, zmniejszenie 
rozmiarów tych, które aktualnie występują oraz podjęcie działań niezbędnych do radzenia sobie z już 
istniejącymi problemami.

ZADANIA

Zgodnie z intencją ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz zgodnie z 
Narodowym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2011 - 2015,  Rada 
Miejska w Ulanowie przyjmuje następujące zadania związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016

Id: 9420C453-32F2-4B09-856F-3521C7D85D2D. Podpisany Strona 1



I. Działalność wychowawczo-informacyjna

1. Realizowanie w szkołach podstawowych i gimnazjach programów profilaktycznych informujących o 
szkodliwości nadużywania alkoholu, nastawionych na promowanie zdrowego stylu życia ze szczególnym 
naciskiem na nabywanie praktycznych umiejętności psychologicznych.

2. Dbałość o aktywne uczestnictwo rodziców, uczniów i nauczycieli w realizacji szkolnych programów 
profilaktycznych.

3. Realizowanie i monitorowanie programów profilaktycznych w szkołach poprzez warsztaty psychologiczne, 
teatry profilaktyczne.

4. Organizowanie imprez sportowo – rekreacyjnych popularyzujących trzeźwy i zdrowy styl życia bez 
alkoholu.

5. Propagowanie pozytywnych wzorców zachowań poprzez wspieranie imprez i akcji bezalkoholowych 
promujących wolność od uzależnienia.

6. Organizowanie wypoczynku w okresie ferii zimowych, wyjazdów na kolonie letnie oraz innych imprez 
środowiskowych.

7. Organizowanie dla dzieci i młodzieży alternatywnych form spędzania wolnego czasu poprzez prowadzenie 
pozalekcyjnych zajęć sportowych.

8. Rozpowszechnianie literatury informatorów, plakatów dotyczących profilaktyki przeciwalkoholowej.

9. Organizowanie szkoleń dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
przedstawicieli różnych grup zawodowych, mających bezpośredni kontakt z osobami uzależnionymi.

10. Uwidocznienie w punktach sprzedaży alkoholu informacji o jego szkodliwości.

II. Zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu oraz ich usuwanie

1. Podejmowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych czynności, zmierzających 
do objęcia leczeniem osób uzależnionych od alkoholu, a zwłaszcza:

a) Prowadzenie rozmów profilaktycznych, zachęcających do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego.

b) Kierowanie na badania przez biegłego sądowego w celu wydania opinii w przedmiocie uzależnienia od 
alkoholu.

2. Wspomaganie świetlic profilaktyczno – wychowawczych dla dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych.

3. Współdziałanie z Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w 
Stalowej Woli w zakresie pomocy rodzinom  z problemem uzależnień.

4. Współpraca z Policją w przypadku naruszenia prawa i porządku publicznego przez osoby w stanie 
nietrzeźwym w szczególności wobec przemocy alkoholowej w rodzinie.

5. Ochrona młodzieży poprzez kontrolowanie sprzedaży alkoholu nieletnim.

6. Podejmowanie interwencji w indywidualnych sprawach mieszkańców, związanych z problemem uzależnień 
od alkoholu.

III. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem od alkoholu

1. Zmniejszenie skutków degradacji psychofizycznej osób uzależnionych.

2. Kontynuacja współpracy z poradnią Leczenia Uzależnień w Nisku poprzez kierowanie osób uzależnionych 
na leczenie.

3. Współpraca z Punktem Konsultacyjno Informacyjnym dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin.

4. Współdziałanie z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Rzeszowie w sprawach dotyczących 
pomocy prawnej i terapeutycznej rodzinom dotkniętym problemem uzależnienia od alkoholu.

IV. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych

Id: 9420C453-32F2-4B09-856F-3521C7D85D2D. Podpisany Strona 2



1. Tworzenie bazy materialnej i organizacyjnej dla realizacji programów rozwiązywania problemów 
alkoholowych.

2. Udzielanie pomocy organizacjom i instytucjom realizującym akcje kolonijne i obozowe dla dzieci z rodzin 
patologicznych.

3. Wspomaganie i dofinansowanie stowarzyszeń sportowych i kulturalnych w gminie.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń, osób fizycznych służących rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych oraz ochronie i promocji zdrowia jak również stowarzyszeń podejmujących pracę z dziećmi, 
młodzieżą i społecznością lokalną.

5. Dofinansowanie pracy terapeutycznej, pomocy psychospołecznej i prawnej w Punkcie Konsultacyjno 
Informacyjnym dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin.

6. Kontynuacja współpracy w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych z instytucjami zajmującymi 
się profilaktyką uzależnień.

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 15 ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie przed sądem w 
charakterze oskarżyciela publicznego

1. Przestrzeganie przepisów ustawy w zakresie ograniczeń sprzedaży alkoholu osobom małoletnim, 
nietrzeźwym na kredyt lub pod zastaw.

2. Prowadzenie kontroli w punktach sprzedaży napojów alkoholowych;

3. W przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów ustawy kierowanie wniosków do organów ścigania i 
występowania w charakterze oskarżyciela publicznego.

VI. Organizowanie pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 
ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z 
wykorzystaniem pracy socjalnej i kontaktu socjalnego

1. Zadanie to będzie realizowane w porozumieniu z Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz Gminnym Ośrodkiem 
Kultury.

REALIZACJA PROGRAMU

1. Program realizowany jest przez:

a. Ośrodek Pomocy Społecznej;

b. Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych;

c. Świetlice Środowiskowe i szkolne;

d. Szkoły i placówki oświatowe;

e. Gminny Ośrodek Kultury.

ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU

Środki finansowe na realizację programu są zabezpieczone w budżecie gminy na 2016 rok  w kwocie 85.000 
zł, z wpływów uzyskanych ze środków za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

Burmistrz Gminy i Miasta Ulanów Zarządzeniem Nr 3/2015 z dnia 27 stycznia 2015 r. powołał Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wchodzą osoby posiadające 
wymagane przeszkolenie w zakresie podstawowej wiedzy na temat profilaktyki uzależnień. Zgodnie z 
rekomendacjami Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (PARPA) reprezentują one 
środowiska działające na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Komisji przysługuje wynagrodzenie w wysokości 140,00 zł brutto dla przewodniczącego Komisji, 120,00 zł 
brutto dla sekretarza Komisji oraz 100,00 zł brutto dla członków Komisji (na podstawie potwierdzonej listy 
obecności) za prace związane z inicjowaniem działań na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
udział w organizowanych kontrolach punktów sprzedaży i posiedzeniach Komisji.

Id: 9420C453-32F2-4B09-856F-3521C7D85D2D. Podpisany Strona 3



Wyłonionemu spośród członków Komisji Zespołowi Interwencyjnemu przysługuje wynagrodzenie w 
wysokości 120,00 zł brutto (na podstawie potwierdzonej listy obecności) za podejmowanie działań 
zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osób uzależnionych od alkoholu leczenia odwykowego oraz 
decyzji o skierowaniu spraw do sądu.

Id: 9420C453-32F2-4B09-856F-3521C7D85D2D. Podpisany Strona 4




